МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

f - \

/ ' “ 'Ч

ПРИКАЗ

О проведении образовательного
семинара «Новый порядок проведе­
ния профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации: основ­
ные нормативно-правовые и
прикладные аспекты».

На основании письма ФГБУ «НМИЦ ПМ» Минздрава России от 14.08.2019г.
№ 01/М-64 «О проведении дистанционного образовательного семинара для врачей
медицинской профилактики, центров здоровья, отделений/кабинетов медицинской
профилактики, участковых врачей-терапевтов, врачей общей практики (семейных
врачей)» и в целях совершенствования работы по медицинской профилактике
медицинских организаций Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области,

осуществляющим организацию и проведение диспансеризации и
профилактических медицинских осмотров, в обязательном порядке обеспечить 18
сентября 2019г. с 11.00-12.30 часов, участие в дистанционном образовательном
семинаре участковых врачей-терапевтов, врачей общей практики (семейных
врачей), специалистов медицинской профилактики, центров здоровья,
отделений/кабинетов медицинской профилактики.

1.1. Ознакомить участников семинара с обсуждаемыми вопросами
(Приложение 1).

1.2. Заполнить регистрационную форму и ознакомиться с инструкцией для
участия в семинаре по ссылке:
http://org.gmcpm.rii/aktualnvie-voprosvi-dispanserizatsii-vzroslogo-naseleniva

1.3. Направить информацию о количестве специалистов, принявших участие
в семинаре, с указанием врачебных специальностей, не позднее 20 сентября 2019г.
на адрес электронной почты ocmp-kaluga@mail.ru (Приложение 2).

Министр К.Н. Баранов

http://org.gmcpm.rii/aktualnvie-voprosvi-dispanserizatsii-vzroslogo-naseleniva
mailto:ocmp-kaluga@mail.ru

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской области
от 8 3 ." 08. 2018 • №

ВОПРОСЫ
дистанционного образовательного семинара

«Новый порядок проведения профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации: основные нормативно-правовые и прикладные аспекты».

18 сентября 2019г„ г.Калуга

Время проведения: 11.00-12.30 часов

1. Актуальные аспекты основных положений нормативной базы.
2. Перечень ХНИЗ, являющихся основной причиной смертности и

инвалидности населения РФ и факторы риска их развития.
3. Особенности оформления учетно-отчетной документации.
4. Перечень обязанностей различных специалистов, принимающих участие в

проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров.
5. Принципы стратификации обследованных по группам здоровья.

Примечание:
Регистрационная форма и инструкция для участия в мероприятии доступна

по ссылке:
http://org.gnicpm.ru/aktualnyie-voprosvi-dispanserizatsii-vzrosIogo-naseleniya

Контакты отдела профессионального образования ФГБУ «НМИЦ
профилактической медицины» Минздрава России:
Тел.:+7(499)553-68-81
Тел./факс +7(499)553-67-72...

http://org.gnicpm.ru/aktualnyie-voprosvi-dispanserizatsii-vzrosIogo-naseleniya

от

Приложение
к приказу министерства

О Т Ч Е Т
о специалистах, принявших участие в образовательном дистанционном

семинаре
ФГБУ «НМИЦ ПМ» Минздрава России, 18 сентября 2019г., г.Калуга

Наименование медицинской организации (подразделения)

Всего в медорганизации работают:
участковых врачей-терапевтов ________
врачей общей практики (семейных врачей) ________
«Центр здоровья»: количество врачей ________ , количество средних м/р

Кабинет/отделение МП: количество врачей ________ , количество средних м/р

№/п Ф.И.О. слушателя Специальность
(должность)

Контактный
телефон

Главный врач МО
(подпись)